[image: ]

	ТУМАКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	РЕШЕНИЕ (проект)

	01.11.2021
	с. Тумаково

	                         № 45

О внесении изменений в решение Тумаковского сельского Совета депутатов от 13.11.2017 № 73 «Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления муниципальным служащим права на пенсию за выслугу лет в муниципальном образовании Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края»

Руководствуясь статьей 16 Устава Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края, Тумаковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Положение об условиях и порядке предоставления муниципальным служащим права на пенсию за выслугу лет в муниципальном образовании Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края, утвержденное решением Тумаковского сельского Совета депутатов от 13.11.2017 № 73 следующие изменения:
1.1. подпункт 1.1. пункта 1 Акта:
1.1.1. слова «от 13.11.2017 № 73» исключить;
1.1.2. наименование Закона Красноярского края от 22.12.2016 № 2-277 изложить в следующей редакции: «Законом Красноярского края от 22.12.2016 № 2-277 «О внесении изменений в Закон края «Об особенностях организации и правового регулирования государственной гражданской службы Красноярского края» и в статью 9 Закона края «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае».
1.2. в пункте 1.5. Положения слова «установленных Законом Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае» (далее – Закон № 5-1565) заменить словами «установленных настоящим Положением»;
1.3. абзац четвертый пункта 3.1. Положения изложить в следующей редакции:
«копию трудовой книжки заявителя (при наличии) и (или) сведения о его трудовой деятельности, предусмотренные статьей 66.1. Трудового кодекса Российской Федерации;
1.4. в абзаце восьмом пункта 3.2. Положения слова «(в электронном виде или в форме письменного документа по выбору заявителя)» заменить словами «(при наличии)».
1.5. пункт 4.5. Положения к Акту:
1.5.1. в абзаце втором пункта 4.5. слова «гражданской службы не менее 12» заменить словами «муниципальной службы в органах местного самоуправления, избирательных комиссиях муниципальных образований, расположенных на территории края, не менее 12»;
1.5.2. абзац пятый пункта 4.5. дополнить словами «, возобновления выплаты пенсии за выслугу лет в случае, предусмотренном абзацем вторым настоящего пункта».
2. Опубликовать решение в информационном бюллетене «Тумаковский вестник» и на официальном сайте администрации Тумаковского сельсовета (http://tumakovo.bdu.su).
[bookmark: _GoBack]3. Контроль за выполнением решения возложить на главу Тумаковского сельсовета С.А. Криштопа.
4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в информационном бюллетене «Тумаковский вестник».

Председатель Тумаковского                               Глава
сельского Совета депутатов                                Тумаковского сельсовета

______________ Л.И. Иванова                           ____________ С.А. Криштоп

image1.png